Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal
Sr. Cláudio Henrique Nacif Gonçalves
DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº               /2018

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que depois de ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Leone Maciel Fonseca para que sejam tomadas as seguintes providências:

Que seja solicitado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente verificar a possibilidade de viabilizar a dedetização com fumacê na região da rua Sítio da Abadia localizada no bairro São João.
JUSTIFICAÇÃO:

 Devido ao grande número de pernilongos em todo o município o pedido tem o objetivo de buscar alternativas na tentativa de diminuir a proliferação do inseto na cidade que além de deixar marcas pelo corpo, pode transmitir doença como a dengue.
 Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2018
Euro de Andrade Lanza
Vereador PP